
Waszym obowiązkiem jest wybranie i wykonanie co najmniej jednego z niżej
zaproponowanych ZADAŃ DOBROCZYNNYCH. 

ZADANIA
DOBROCZYNNE

TEGOROCZNA EDYCJA PROJEKTU przybiera nieco inną formę, dlatego zamiast
scenariuszy zajęć otrzymujecie propozycje ZADAŃ OBOWIĄZKOWYCH do wykonania.

Zanim przejdziecie do wyboru zadania, usiądźcie na dywanie i koniecznie zabierzcie z soba
klasową chmurkę, która uwielbia słuchać różnych ciekawych historii. 
Porozmawiajcie na temat przeczytanej lektury. 
Zastanówcie się:
       Czy w książce pojawił się bohater, który był dobry dla innych?
       W czym ta dobroć się przejawiała?
       Czy, waszym zdaniem, warto być dobrym człowiekiem?
       Dlaczego tak sądzicie?
       Czy w Waszej lekturze pojawił się bohater, którego zachowanie nie było dobre?
       Jak moglibyście pomóc mu to zmienić?
       Czy bycie dobrym pomaga w życiu? Dlaczego?

Po takim wstępie można dzieciom zaproponować dowolny film edukacyjny na temat
niesienia dobra. 

A teraz DO DZIEŁA! 
Wybierzcie i zrealizujcie przynajmniej jedno z zaproponowanych poniżej zadań. 
POWODZENIA! 
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Uczcijcie w klasie/szkole ŚWIATOWY DZIEŃ DOBROCI, który przypada 13 listopada.
Inwencja twórcza leży po Waszej stronie. Miło by było, gdybyście wpletli elementy związane       
z czytaną lekturą. 

1.

 2. Zorganizujcie klasową akcję "Anioły". W tym celu nauczyciel przygotowuje karteczki              
     z imionami dzieci. Każdy uczeń losuje osobę z klasy (i zachowuje to w tajemnicy), dla której 
     stanie się "Aniołem". Jeśli w klasie jest nieparzysta ilość uczniów, nauczyciel również może  
     włączyć się do zabawy. 
W ciągu jednego tygodnia każdy "Anioł" musi wylosowanej przez siebie osobie, podrzucić
niepostrzeżenie coś miłego (karteczkę z rysunkiem, miłym słowem, wiersz lub inny gadżet, który
wspólnie ustalicie). 
Pod koniec tygodnia "Anioły" ujawniają, kto dla kogo robił miły gest.
Porozmawiajcie o tym, jak czuła się osoba obdarowana oraz jakie emocje buzowały u darczyńcy. 
Zabawę powtórzcie dowolną ilość razy. 

o innych kulturach, nacjach,
o osobach niepełnosprawnych,
o osobach chorych,
o tym, że każdy człowiek inaczej wygląda, ma inny charakter itp. 

 3. W klasie lub w szkole zorganizujcie DZIEŃ TOLERANCJI, który przypada 16 listopada. 
W tym dniu możecie porozmawiać, poczytać, obejrzeć film edukacyjny oraz wykonać plakat, np.:

zbiórka darów/zabawek dla Domu Dziecka,
stworzenie i wysłanie kartek bożonarodzeniowych do osób chorych lub samotnych,
przygotowanie pierników i przekazanie ich osobom samotnym,
pomoc osobom starszym w zakupach lub porządkach.

 4. Zorganizujcie w klasie lub w szkole DZIEŃ WOLONTARIUSZA, który obchodzony jest                  
     5 grudnia. Możecie ogłosić go wcześniej, aby inne klasy mogły włączyć się w działania. 
Proponuję zorganizowanie dowolnej akcji, np.:

A może wymyślcie inny, ważny cel tej akcji, ale musi ona nieść dobro dla ludzi. Inwencja leży po
Waszej stronie! 

 5. Zorganizujcie przedstawienie zimowe lub bożonarodzeniowe. Koniecznie zaproście na nie
osoby samotne, zamieszkujące okolice Waszej szkoły.  

Nauczycielko! Nauczycielu!
Zrób również coś dla siebie. Wyskocz do kina, albo na masaż lub po prostu w miejsce, gdzie
zdecydowanie wypoczniesz. 
Ściskam! 
                                                                                                                        Autorka 


